stable
BBB (bas),

stable
BBB (bas),

stable
Cote de crédit (Standard & Poor's) BBB-,

négative
BBB-,

stable
BBB-,

stable
BBB-,

stable
BBB-,

stable

RATIOS
Marge du résultat opérationnel

avant amortissement ajusté1 18,2

 % 19,8

 %

19,3

 %

18,9

 %

17,8

 %

Rendement sur l’avoir moyen des actionnaires4 16,8 % 18,7 % 20,0 % 21,7 % 21,3 %
Ratio d’endettement net1 3,1x 0,3x 0,8x 0,9x 1,2x
Rendement du dividende des actions participantes 4,0 % 2,8 % 4,0 % 3,3 % 4,1 %

1  Mesure non conforme aux IFRS. Une description complète des données financières non conformes aux IFRS est présentée dans la section « Rapprochement des données financières non conformes aux IFRS »
du Rapport de gestion de ce rapport annuel à la page 34.

2  Représente le total de la contrepartie, en espèces ou autres, pour l’acquisition d’actions ou d’éléments d’actif d’entreprises.
3  Certains chiffres comparatifs ont été reclassés afin de les rendre conformes à la présentation adoptée au cours de l’exercice.
4  Résultat net applicable aux actions participantes ajusté1 divisé par la moyenne du solde de capitaux propres au début et à la fin de l’exercice.

TC  TRANSCONTINENTAL31

2018  2017 2016 2015 2014

ACTIONS À DROIT DE VOTE SUBALTERNE CATÉGORIE A
(TCL.A SUR LE TSX)

Haut intrajournalier 32,89 $ 28,77 $ 21,85 $ 21,00 $ 17,19 $
Bas intrajournalier 20,08 $ 17,18 $ 15,98 $ 13,18 $ 13,28 $
Cours de clôture 20,41 $ 28,12 $ 17,94 $ 20,15 $ 15,39 $
Volume total d'actions transigées 59 199 632 34 120 719 42 106 534 49 634 116 38 583 259
Volume quotidien moyen d'actions transigées 236 799 137 031 167 755 198 536 153 718

ACTIONS CATÉGORIE B
(TCL.B SUR LE TSX)

Haut intrajournalier 32,79 $ 29,06 $ 22,57 $ 20,95 $ 17,10 $
Bas intrajournalier 20,36 $ 17,37 $ 16,30 $ 13,56 $ 13,17 $
Cours de clôture 20,74 $ 28,20 $ 17,92 $ 20,28 $ 15,25 $
Volume total d'actions transigées 171 144 267 135 261 773 325 139 107 513
Volume quotidien moyen d'actions transigées 685 1 073 1 370 1 786 757

ACTIONS PRIVILÉGIÉES DE SÉRIE D1
(TCL.PR.D SUR LE TSX)

Haut intrajournalier s.o. s.o. s.o. s.o. 25,68 $
Bas intrajournalier s.o. s.o. s.o. s.o. 24,79 $
Cours de clôture s.o. s.o. s.o. s.o. 24,99 $
Volume total d'actions transigées s.o. s.o. s.o. s.o. 1 239 841
Volume quotidien moyen d'actions transigées s.o. s.o. s.o. s.o. 5 254

AUTRES DONNÉES FINANCIÈRES
Dividendes sur actions participantes (en millions) 68,6 $ 60,9 $ 56,2 $ 52,3 $ 48,8 $
Dividendes sur actions privilégiées (en millions)1 s.o. s.o. s.o. s.o. 6,8 $
Nombre moyen pondéré d’actions participantes

en circulation (en millions)

82,5

77,3

77,6

78,1

78,0
Flottant (en millions) 73,4 64,1 64,4 65,0 64,8
Capitalisation boursière (en millions) 1 821 $ 2 174 $ 1 392 $ 1 575 $ 1 200 $
Valeur d'entreprise (en millions) 2 990 $ 2 275 $ 1 723 $ 1 920 $ 1 642 $

1 La Société a exercé son droit de racheter la totalité de ses actions privilégiées en circulation le 15 octobre 2014, pour un montant total de 100 millions de dollars.

INFORMATION SUR LES ACTIONS
POUR LES EXERCICES CLOS LE 28 OCTOBRE 2018, LE 29 OCTOBRE 2017 ET LE 31 OCTOBRE POUR LES ANNÉES ANTÉRIEURES

(non audités)

COURS DE CLÔTURE ET VOLUME DE L’ACTION

   Volume
 TCL.A (en milliers)

   Cours de clôture
 TCL.A ($)

   Cours de clôture
 TCL.B ($)

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

No
v-1
3

Ja
nv
.-1
4

Ma
rs-
14

Ma
i-1
4

Ju
il.-
14

Se
pt.
-14

No
v-1
4

Ja
nv
.-1
5

Ma